Optimale Betreuung von Legehennen — beste Voraussetzung fur Tierschutz,

Die Veranstaltung findet in Zusammenarbeit mit dem Sachsischen Geflligelwirtschaftsverband statt.

Termin:

Ort:

Programm:

LANDESAMT FUR UMWELT, B Freistaat
LANDWIRTSCHAFT

UND GEOLOGIE

Einladung

Praktikerschulung fur Gefltigelhaltung

Gesundheit und Leistung

Mittwoch, der 22. April 2020

Landesamt fir Umwelt, Landwirtschaft und Geologie
Am Park 3

Raum 107/108

04886 Kollitsch

Mittwoch, der 22. April 2020

09:00 Uhr

09:15 Uhr

10:45 Uhr

11:00 Uhr

11:45 Uhr

12:15 Uhr

13:15 Uhr

13:30 Uhr

Er6ffnung und BegrufRung
Doreen Nitsche, Landesamt fur Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

Gesundheits- und Hygienemanagement in der Betreuung von Hiihnerhaltungen
Roland Kiublbdck, Gefligelgesundheitsdienst- Sachsische Tierseuchenkasse e. V.

Kaffeepause

Umwelteinflisse auf Leistung und Gesundheit von Jung- und Legehennen
Dr. Manfred Golze

Mittagspause

Erkrankungen in der Gefligelhaltung erkennen und bekampfen
Roland Kiblbdck, Gefligelgesundheitsdienst- Sachsische Tierseuchenkasse

Kaffeepause

Schriftlicher Test

Ende der Veranstaltung gegen 14:30 Uhr

= SACHSEN



Anmeldung bis: 08.04.2020
Unter: https://mitdenken.sachsen.de/1016471

Teilnahmegebihr: 50,-€

Die Kostenpauschale fiir Mittagessen und Pausengetranke betragt 7,50 €.

Sonstige Hinweise: Die Lehrgangsteilnehmer erhalten eine Fortbildungsbescheinigung.
Kontakt vor Ort:

Ansprechpartner und Anmeldung bei

Viola Schlegel
E-Mail: viola.schlegel@smul.sachsen.de
Tel./Fax: 034222 462622 /034222 462698

Landesamt fir Umwelt, Landwirtschaft und Geologie
Lehr- und Versuchsgut Kéllitsch

Am Park 3, 04886 Kollitsch

Internet: http://www.lfulg.sachsen.de

Das LfULG ist eine nachgeordnete Behdrde des Sachsischen Staatsministerium fir Umwelt und Landwirtschaft
Datenschutzbeauftragter
Telefon: +49 351 2612 — 1405

E-Mail: datenschutzbeauftragter.lfulg@smul.sachsen.de
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