



Einladung

Praktikerschulung für Geflügelhaltung

Optimale Betreuung von Legehennen – beste Voraussetzung für Tierschutz, Gesundheit und Leistung

Die Veranstaltung findet in Zusammenarbeit mit dem Sächsischen Geflügelwirtschaftsverband statt.

Termin: Mittwoch, der 22. April 2020

Ort: Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

Am Park 3 Raum 107/108 04886 Köllitsch

Programm:

Mittwoch, der 22. April 2020

09:00 Uhr	Eröffnung und Begrüßung Doreen Nitsche, Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie
09:15 Uhr	Gesundheits- und Hygienemanagement in der Betreuung von Hühnerhaltungen Roland Küblböck, Geflügelgesundheitsdienst- Sächsische Tierseuchenkasse e. V.
10:45 Uhr	Kaffeepause
11:00 Uhr	Umwelteinflüsse auf Leistung und Gesundheit von Jung- und Legehennen Dr. Manfred Golze
11:45 Uhr	Mittagspause
12:15 Uhr	Erkrankungen in der Geflügelhaltung erkennen und bekämpfen Roland Küblböck, Geflügelgesundheitsdienst- Sächsische Tierseuchenkasse
13:15 Uhr	Kaffeepause
13:30 Uhr	Schriftlicher Test

Ende der Veranstaltung gegen 14:30 Uhr

Anmeldung bis: 08.04.2020

Unter: https://mitdenken.sachsen.de/1016471



Teilnahmegebühr: 50,-€

Die Kostenpauschale für Mittagessen und Pausengetränke beträgt 7,50 €.

Sonstige Hinweise: Die Lehrgangsteilnehmer erhalten eine Fortbildungsbescheinigung.

Kontakt vor Ort:

Ansprechpartner und Anmeldung bei

Viola Schlegel

 E-Mail:
 viola.schlegel@smul.sachsen.de

 Tel./Fax:
 034222 462622 /034222 462698

Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

Lehr- und Versuchsgut Köllitsch Am Park 3, 04886 Köllitsch

Internet: http://www.lfulg.sachsen.de

Das LfULG ist eine nachgeordnete Behörde des Sächsischen Staatsministerium für Umwelt und Landwirtschaft

Datenschutzbeauftragter
Telefon: +49 351 2612 – 1405

 $\hbox{E-Mail: datenschutzbeauftragter.} If ulg@smul.sachsen.de$